 L’Afrique a trouvé le premier vaccin à ARN messager, dont l’utilisation pourra bien sûr servir contre 

d’abord la Covid-19, mais aussi pour des maladies qui intéressent peu les laboratoires occidentaux, 

tel le virus du Nil occidental ou la fièvre de la vallée du Rift. (La Croix) 

19 octobre 

 Deux milliards six cents millions d’euros (2.600.000.000) ont été promis comme dons pour contrer 

la poliomyélite dans le monde, soit un peu plus de la moitié de ce qui est nécessaire. (La Croix) 

18 octobre 

 Ce mardi, un million d’enfants étaient invités par l’aide à l’Église en détresse (AED) à prier pour la